
  

                                                                                    Konstancin-Jeziorna dn. 09.01.2012 r.

Do wszystkich 

uczestników postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę transportu i utylizacji odpadów 
medycznych. Znak sprawy: PN 2/2012

Do Działu Zamówień Publicznych wpłynęły złożone przez uczestników (Wyko-
nawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 
ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

Pytanie nr. 1
Wnosimy o modyfikację zawartego w SIWZ wzoru umowy. 

Zamawiający nie przewidział zmiany ceny w przypadku zmiany przepisów prawa 
w zakresie  stosowanych stawek podatku od towarów i  usług VAT. W chwili  zawarcia 
umowy nie można przyjmować, że zamawiany towar lub usługa będą obciążone konkretną 
stawka  VAT   przez  cały  okres  trwania  umowy.  Dlatego  zawierana  umowa  powinna 
przewidywać  możliwość  wzrostu  ceny  świadczeń  w  przypadku  zmiany  stawek  VAT. 
Proponujemy zatem wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej o następującej treści:     
 „W przypadku zmiany obowiązującej  stawki podatku od towarów i  usług VAT, ceny 
brutto  określone  w  umowie  ulegają  odpowiedniej  zmianie.  Zmiana  cen  spowodowana 
wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia wskazanego 
w  ustawie  i  nie  wymaga  zawierania  przez  strony  odrębnej  umowy  (aneksu)  w  tym 
zakresie”.
Odpowiedź: dotyczy paragraf 3 /wzór umowy/ - dodaje się pkt 3 o brzmieniu:  „W 
przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT, ceny brutto  
określone  w  umowie  ulegają  odpowiedniej  zmianie.  Zmiana  cen  spowodowana  
wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia wskazanego  
w  ustawie  i  nie  wymaga  zawierania  przez  strony  odrębnej  umowy  (aneksu)  w  tym  
zakresie”.
Pytanie nr. 2
Prosimy o wyjaśnienie czy do wyliczenia wartości netto i brutto przyjmujemy podaną w 
„opisie przedmiotu zamówienia” szacunkową łączną ilość odpadów medycznych 
– 53 260kg.
Odpowiedź:  Do wyliczenia wartości netto i brutto należy przyjąć 53 260kg. Wartość ta  
może ulec zmianie +/- 20%.   

 Z poważaniem

Otrzymują:
-adresat
-a/a.
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Sprawę prowadzi:
Jadwiga Zielińska
tel. / fax  022  711 90 48/37

Jednocześnie wnoszę o zwrotne potwierdzenie otrzymania niniejszej korespondencji na nr 
faksu: (022) 711-90-37 oraz podanie informacji j.n.: PN-2/2011  
1. Otrzymaliśmy ( podać ilość stron ): ..........................................................................
2. Data otrzymania: ...........................................................................
           
Podstawa prawna: art. 27.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ,,Prawo zamówień 
publicznych’’( Dz. U. nr 164 / 2006 r.   poz. 1163.)
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